
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 209 DEL 01-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 8 DEL 01-03-2012 

U.O.A. POLITICHE PER LA CASA 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria inerenti la realizzazione delle tettoie 

alle terrazze poste agli ultimi piani dell'edificio di viale Ariosto nn. 1-9: liquidazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

RICHIAMATA la nota protocollo n. 62881/2009 con la quale Casa Spa di Firenze 

evidenziava la necessità di procedere sull’edificio di proprietà comunale di edilizia 

residenziale pubblica posto in viale Ariosto nn. 1-9 con un intervento di manutenzione 

straordinaria per la realizzazione della copertura delle terrazze degli ultimi piani 

dell’immobile; 

 

VISTA la determinazione n. 1565/2010 con la quale si procedeva a impegnare l’importo di € 

145.000,00 a carico del bilancio 2010 per effettuare i citati lavori di manutenzione 

straordinaria inerenti la realizzazione delle tettoie alle terrazze poste agli ultimi piani del 

fabbricato di ERP posto di viale Ariosto nn. 1-9; 

 

VISTA l’allegata richiesta sub A pervenuta da CASA Spa in data 23 febbraio 2012, prot. 

7750, di erogazione dell’importo di € 129.992,42 al lordo di IVA; 

 

VISTO l’art. 24 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera Giunta 

comunale n. 109 del 09.06.2008 e successivamente modificato con deliberazione Giunta 

comunale n. 256 del 28.12.2010; 

 

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della 

legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito con 

modificazioni nella legge 17 dicembre 2010 n. 217 – la presente è esclusa dalla normativa in 

questione in quanto si tratta di un pagamento effettuato nei confronti di una società pubblica 

partecipata dal Comune di Sesto Fiorentino; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 8 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 209 DEL 01-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DETERMINA 

 

 

1) di liquidare e pagare a CASA Spa di Firenze l’importo di € 129.992,43 al lordo di IVA 

avvalendosi degli impegni assunti con determinazione n. 1565/2010 cap. PEG 78060 (Altri 

interventi relativi a beni immobili); 

 

2) di autorizzare il Servizio ragioneria a effettuare il pagamento mediante accredito sul c/c di 

CASA Spa, le cui specifiche sono indicate nell’allegato sub B. 

 
 

Sesto Fiorentino, 01-03-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to MATOZZI STEFANIA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 8 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 209 DEL 01-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria inerenti la realizzazione delle tettoie 

alle terrazze poste agli ultimi piani dell'edificio di viale Ariosto nn. 1-9: liquidazione. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

LIQUIDAZIONE 35617-CASA S.P.A                IMPORTO MOVIMENTO:      129.992,43 

------------ 

12/001505    IMPEGNO:10/005114    78060      DISP. A LIQUIDARE:       15.007,57 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/0H/10/001565 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE LIQUIDATO        129.992,43 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


